
4R Sistemas TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 07/08/2013 ATÉ 07/08/2013

SEÇÃO TÉCNICA DE ADM., FINANÇAS E ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

Exercício: 2013

Página: 1/ 2

Data de Emissão: 07/08/2013

Empenho Processo/Ano Modalidade Fornecedor Tipo Vl. Empenhado Vl. PagoVl. LiquidadoClassific. Orçamentária CNPJ/CPF Vl. Sub-Empenho

 0,008853/000-2013 3376/2013 Pregão Presencial COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA. - ME  6.888,82  0,0031.00.12.365.3.3.90.30.05 J10.439.346/0001-44  0,00

Item: 1 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES Un.: CX Quantidade: 26,0000

2 - CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES CX 15,0000

3 - CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA - CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES CX 21,0000

4 - CADERNO DE CARTOGRAFIA 48 FOLHAS S/ SEDA, CAPA CARTÃO DUPLEX 275GRS, 200MM X 275MM UN 2.452,0000

5 - RÉGUA ACRÍLICA COR CRISTAL MEDINDO 30 CM - EMBALAGEM CONTENDO 10 UNIDADES. PCTE 300,0000

6 - APONTADOR, CORES VARIADAS, COM CORPO PLASTICO RESISTENTE, LAMINA AFIADA, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CX 299,0000

7 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 48MM X 48M - EMBALAGEM COM 05 ROLOS EMBAL 33,0000

8 - REFIL DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, MED. 11,3MMX300MM - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO - C/C 14284-0 BB - SEC. MUN . DE EDUCAÇÃO

UN 405,0000

 0,008854/000-2013 3376/2013 Pregão Presencial LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA -  1.181,55  0,0031.00.12.365.3.3.90.30.05 J72.881.063/0001-05  0,00

Item: 1 - BORRACHA BRANCA MACIA NUMERO 40 - CAIXA COM 40 UNIDADES Un.: CX Quantidade: 106,0000

2 - COLA GLITTER COM 06 CORES DIVERSAS 23 GRAMAS COM BICO APLICADOR - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO - C/C 14284-0 BB - SEC. MUN . DE EDUCAÇÃO

CX 125,0000

 0,008855/000-2013 3376/2013 Pregão Presencial COMERCIAL PANORAMA LTDA-ME  3.913,29  0,0031.00.12.365.3.3.90.30.05 J07.089.572/0001-38  0,00

Item: 1 - GIZÃO DE CERA GROSSO VARIAS CORES - CAIXA COM 12 UNIDADES Un.: CX Quantidade: 135,0000

2 - CADERNO BROCHURA PEQUENO 1/4 CAPA FLEXIVEL, 48 FOLHAS, 140MM X 200MM UN 2.838,0000

3 - PLACA DE E.V.A CORES LARANJA, AMARELO, AZUL, VERDE, BRANCO, PRETO, ROSA E VERMELHO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR 

DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - C/C 14284-0 BB - SEC. MUN . DE EDUCAÇÃO

PCTE 225,0000

 0,008856/000-2013 3376/2013 Pregão Presencial MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME  23.989,55  0,0031.00.12.365.3.3.90.30.05 J09.284.892/0001-74  0,00

Item: 1 - CADERNO PEQUENO (CADERNETA) ESPIRAL, 1/8, 96 FOLHAS, COM PAUTA AZUL E MARGEM Un.: UN Quantidade: 4.808,0000

2 - LAPIS DE COR, LONGO, 12 CORES. CX 5.628,0000

3 - TESOURA SEM PONTA, 4 1/2, 13,5CM, TIPO ESCOLAR, CX C/ 12 UNIDADES CX 176,0000

4 - CADERNO BROCHURÃO UNIVERSITARIO, 80 FOLHAS, 200MM X 275MM, C/10 UNIDADES PCTE 264,0000

5 - MASSA PARA MODELAR,  COM 12 CORES,  CX C/ 140G UN 3.072,0000

6 - REFIL DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, MED. 7,4MMX300MM - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

- C/C 14284-0 BB - SEC. MUN . DE EDUCAÇÃO

UN 705,0000

 0,008857/000-2013 2599/2013 Pregão Presencial KEY - CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA  51.527,00  0,0029.00.18.542.3.3.90.39.01 J03.006.106/0001-90  0,00

Item: 1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA PARA ELABORAR O PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO - 

COMPREENDENDO: CONJUNTO DE AÇÕES VOLTADAS PARA A BUSCA DE SOLUÇÕES PARA OS RESIDUOS SOLIDOS, DE FORMA A CONSIDERAR AS DIMENSÕES POLITICA, ECONOMICA, 

AMBIENTAL, CULTURAL E SOCIAL, COM CONTROLE SOCIAL E SOB A PREMISSA DO DESENV. SUSTENTAVEL, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL - 

SEC. MUN. DE DESENV. AGRÁRIO

Un.: SV Quantidade: 1,0000

REGISTRO, 12 de Agosto de 2013.



4R Sistemas TRANSPARÊNCIA FISCAL - LEI 131/2009 - RELAÇÃO DOS ATOS DA DESPESA NO PERÍODO DE 07/08/2013 ATÉ 07/08/2013

SEÇÃO TÉCNICA DE ADM., FINANÇAS E ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

Exercício: 2013

Página: 2/ 2

GILSON WAGNER FANTIN

Prefeito Municipal

RG 4.395.421-0

RICARDO FERREIRA HIRAIDE

Chefe Seção Tec. Adm. Finan. Orçamento

CRC 1SP259125/O-3

MÁRIO MASSAO MATSUMOTO

Sec. Mun. de Finanças

CRC TC 146673

CASSIA HARUE TAKII HANAOKA

Contadora

CRC 1SP289382/O-1

LINO BARRETO JUNIOR

Controle Interno

CRC PR


